ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

 ______________                                г. Ипатово                                            №  ___

Об установлении на 2025 год размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные  программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с федеральными законами от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 30 июля 2013 г. № 72-кз «Об образовании»,  постановлением  Правительства Ставропольского края от 17 апреля  2015 г.  № 167-п «Об определении среднего размера и максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в государственных образовательных организациях Ставропольского края и муниципальных образовательных организациях муниципальных образований Ставропольского края» администрация   Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить  на 2025 год размер платы, взимаемой с  родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные  программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Ипатовского муниципального округа  Ставропольского края, в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми:
             1.1. В группах сокращенного дня -  1445 (одна тысяча четыреста сорок пять)  рублей 00 копеек в месяц на одного ребенка.
            1.2. В группах  полного дня – 1588 (одна тысяча пятьсот восемьдесят восемь) рублей 00 копеек в месяц на одного ребенка.

  2. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».

    4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Т.А.Фоменко.

    5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 г.

Глава Ипатовского муниципального
округа Ставропольского края						                 В.Н. Шейкина

Проект постановления вносит первый заместитель главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
                                                                                                                      Т.А.Фоменко
Визируют:

Начальник отдела правового и
кадрового обеспечения администрации
Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края		                                                               М.А. Коваленко

Начальник финансового
управления администрации
Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края                                                                              Л.Г. Домовцова

Проект подготовлен отделом образования администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

										       С.Н. Казакова

	Рассылка:
Дело
Отдел образования
Финансовое управление
Отдел правового и кадрового обеспечения
Отдел по организационным вопросам (на сайт)
Регистр
Регистр (Орготдел)
Сайт (независимая экспертиза)
Вестник
Консультант Плюс
Проект в прокуратуру

2
3
1
1
1
2
1
1
1
1
1